
Betreff: Fwd: Öffnung der Schulhöfe; zeitgemäße Fortentwicklung -
Zwischenstand
Von: Mandy Kroiß <bag-ost.dir@muenchen.de>
Datum: 29.03.2017 10:19
An: BA 5 - Dietz-Will Adelheid <ba5-adelheid.dietz-will@ems.muenchen.de>,
APilzStrasser@gmx.de, Otto Steinberger <Otto.Steinberger@t-online.de>,
Thomas Kauer <mail@kauerthomas.de>, Carmen <c.duo@gmx.de>, BA 18 -
Baumgärtner Clemens <ba@baumgaertner.net>, robert.kulzer@gmx.de
Kopie (CC): Edith Pletzer <edith.pletzer@muenchen.de>, Dennis Vosteen
<dennis.vosteen@muenchen.de>, Florian Schmauser
<florian.schmauser@muenchen.de>, Iris Gabriel
<iris.gabriel@muenchen.de>, Anja Kleine <anja.kleine@muenchen.de>

-------- Original-Nachricht --------
Betreff: Öffnung der Schulhöfe; zeitgemäße Fortentwicklung  -  Zwischenstand
Datum: Wed, 29 Mar 2017 08:57:38 +0200
Von: Jürgen Marek <juergen.marek@muenchen.de>
Organisation: Landeshauptstadt München, Referat für Bildung und Sport
An: bag-mitte.dir@muenchen.de, bag-nord.dir@muenchen.de, bag-ost.dir@muenchen.de,
bag-sued.dir@muenchen.de,  bag-west.dir@muenchen.de
Kopie (CC): RBS-ZIM <zim.rbs@muenchen.de>, a.rbs@muenchen.de,  Sportamt
<spa.rbs@muenchen.de>, Referatsleitung <r.rbs@muenchen.de>,  Gerd Mattes
<gerd.mattes@muenchen.de>

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Mail vom 17.10.2016 hatte das Referat für Bildung und Sport die
Bezirksausschüsse aufgrund einer Anregung aus dem Treffen der
Bezirksausschussvorsitzenden mit Frau Stadtschulrätin Beatrix Zurek am
16.10.2016 um Anregungen und Vorschläge zum Thema Schulhoföffnungen
gebeten.

Für die in der Folge eingegangenen Stellungnahmen dürfen wir uns
herzlich bedanken!

Das Referat für Bildung und Sport - Zentrales Immobilienmanagement
(ZIM) erarbeitet derzeit eine Beschlussvorlage, in der auch die
bislang zu dem Thema eingegangenen BA-Anträge behandelt werden
sollen.Parallel dazu prüft das für Schulhoföffnungen zuständige ZIM
aufgrund Ihrer konkreten Vorschläge, an welchen Standorten sich schon
jetzt eine Öffnung realisieren lässt. In diesem Zusammenhang wird sich
ZIM bei Bedarf mit den örtlichen Schulleitungen, Elternbeiräten und
Bezirksausschüssen in Verbindung setzen.
Über das abschließende Ergebnis der Abklärungen werden wir Sie
selbstverständlich in Kenntnis setzen.

-- 
Mit freundlichen Grüßen

Jürgen Marek
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Landeshauptstadt München
Referat für Bildung und Sport
Stabsstelle Kommunales Bildungsmanagement und Steuerung
Fachbereich 3 Steuerungsunterstützung
Bayerstraße 28
80335 München
Tel.:+49 (0) 89 233 83509
Fax: +49 (0) 89 233 83535
Mail: juergen.marek@muenchen.de

Diese E-Mail wurde von einem LiMux-Arbeitsplatz versandt.
Bitte beachten Sie die Hinweise unter http://www.muenchen.de/ekomm.
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